Die Siegel fehlen; später ist ein Siegel der Herzogin Magdalena von Oppeln angehängt.

III.
1267. Dec.

Noverint universi quod nos Wlodizlaus dei gracia dux Opoliensis, vidimus et audivimus in 
scripto quoddam testamentum, in quo talis sententia continetur. Ego Merborch relicta 
Henrici condam iudicis de Noua ecclesia adhuc vivens et sane mentis existens coram probis 
viris et fide dignis videlicet fratre Martino priore fratrum ordinis predicatorum in Ratibor? 
et fratre Petro Gallico et fratre Nacesslao et Henrico Traghus et Volcmaro tale condo 
testamentum. Assigno fratribus dicte domus Ratiboriensis dimidium bancum carnificum, ut 
inde procurent lumen, oblatas et carbones. Et quia oblivio memorie adversatur, dignum 
duximus huiusmodi testamentum rite et racionabiliter factum in scripto redigere, ac nostro 
ducali sigillo perpetuitatis gracia communire, volentes ut nullus huic testamento sub 
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obtentu gracie nostre audeat adversari. Ordinamus insuper, ut cuicumque predicti fratres 
execucionein huius testamenti commiserint, auctoritate nostra fideliter exequantur. Datum 
in Ratibor, Anno domini M°. cc°. lx°. vij°. Post festum beati Andree.

Das Siegul fehlt.

IV.
1286. März 30.

Frater Ulricus, prior ordinis Predicatorum conventus Rathiboriensis, bezeugt mit drei 
Pfarrern eine Publication des Bischofs Thomas in der Pfarrkirche daselbst. Vollständig 
bei Stenzel, Urkunden zur Gesch. des Bisthums Breslau p. 222.

1291. Sept 3.

In nomine domini amen. Quoniam que geruntur in tempore, cum lapsu temporis ab 
humana transire memoria consueverunt, et ne gesta vetustatis rubigine corrumpantur, 
oportunum est ea in lingua testium reponi et scripture memoria perhennari. Noverint 
igitur universi et singuli presentem paginam inspecturi, quod Nos Premizlius dei gracia dux 
Opoliensis et dominus de Rathybor prehabita voluntaria deliberacione pro fidelibus ser- 
viciis debita merita inpendere volentes, nec non aliorum quorumlibet servicia nobis quanto- 
magis atrahere cupientes, discreto viro Tiloni advocato de Rathybor suisque posteris super 
mansos quatuor per ipsum possessos in villa que Ottendorpb vulgariter nuncupatur, con­
cedimus et donamus perpetuo plenariam libertatem, eosdem ab omni genere solucionum 
que nunc sunt et esse in posterum possunt, velut sunt census seu exactiones et alia hiis 
similia, penitus exementes, quos prephatus Tilo seu suorum quispiam successorum libere 
possidebit perpetue gubernandos, et ne nostram donacionem nullius calumpnia que est 
mater tocius confusionis nutrixque omnium errorum, prescriptum Tilonem vel quemquam 
sue posteritatis umquam valeat disolvere seu attemptare, sibi super hiis presentem paginam 
conscribi iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum Rathybor per manum Petri 
clerici proxima secunda feria post decollacionem beati Johannis baptiste, anno domini 
M°. cc°. xc°. primo. Actum loco et tempore coram testibus inferius prenotatis, Comite 
Thomassone Judice Rathyboriensis curie, Adam thesaurario, Gothardo vexi(lli)fero, 
Bogutha, Peregrino, Militibus, et aliis quam pluribus fide dignis.

Aus dem Archiv des Jungfrauenstifts. Das wohl erhaltene Siegel zeigt einen dreieckigen Schild mit dem 
Adler, darüber einen Helm, und die Umschrift: S. PMISLII. DEI. GRA. DVC. RATHIBORIENS. wie in 
den Czarnowanzer Urkunden p. 21.
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VI.
1295. Jul. 21.

In nomine domini amen. Cum tempora pretereant more fluentis aque, illa que in temporis 
transitu ordinantur seu venduntur, a memoria subito dilabuntur, si non fuerint scripti 
testimonio et assessu (assensu) fidelium testium roborata. Igitur nos Kazimirus dei gracia 
Dux Bythomiensis Notum esse volomus universis hanc paginam inspecturis, quod cum 
olim felicis memorie W(ladizlaus) dei gracia Dux Opoliensis pater noster Comiti Sceslao 
(Sdezlao) dicto de Sternberc (Starnberg) hereditatem vulgariter Vcescou nominatam cum 
omni Juridicione ad ipsum pertinente dedisset ob fidelitatem serviciorum suorum, sibi et 
sue posteritati libere possidendam, Eandem hereditatem Vcescou a filio suo Albertho dicto 
similiter de Sternberc (Starnberg) Nos Kazimirus dei gracia Dux Bythomiensis exemeramus 
de bona sui voluntate; tentam aliquo tempore iterato prefatain hereditatem Vcescou, sepe- 
dicto Alberto de Sternberc (Starnberg) vendidimus, confirmantes Donacionem et omnem 
Juridicionem patris nostri, hanc videlicet quod in eadem villa habebit auctoritatem fures 
suspendere, predones decollare, ac insuper eo Jure quo principes in dominijs suis fruuntur, 
et ipse cum sua posteritate perfruetur, hoc excepto quod1) suorum in facto enormi depre­
henderetur in nostra Civitate, racione excessus ibidem Judicio parere sit astrictus. Preterea 
prenotatum Albertum cum sua posteritate suosque villanos prorsus ab omnj exactione 
dimisimus absolutos, Ni, quod absit, nos seu milites nostros contingeret captivari, aut filio 
nostro nupcias seu filie (nostre) connubia celebrare. Extunc predicti villani de Vcescou ad 
solucionem et exactionem cum communitate terre nostre sint astricti. Jn cuius rei evidens 
testimonium presentes fecimus nostrj sigilli munimine roborari. Datum aput Zlawecizc 
(Slauenticz) anno dominj M°. CC°. XC°. quinto, xii Kalendas Augusti. Testes sunt Comes 
Sobeslaus Judex, Nycholaus Castellanus de Thost, Albertus Castellanus de Sewor, Grirnis- 
laus Castellanus de Cosle, Petrus Menka, Pascho (Pashco), Marcus, Swoyssa (Swoysha), 
milites, Pribco (Prsibco), Johannes de Chropazcow (Chropaczow), famuli. Per manum 
Dominici notarij Curie, Doctorisque nostrorum puerorum.

Aus dem Archiv des Jungfrauenstiftes. Das Siegel zeigt einen Adler mit der Umschrift: S. KAZIMIRI. 
DI. GRA. DVCIS. BITOMIENS. Aus der Bestätigung vom 13. Oct. 1339. sind einige Varianten in 
Klammern beigesetzt.